
[1] 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
Ταχ. Δ/νση     : Αχαρνών 2, 10432 Αθήνα  
Πληροφορίες: Κων/να Διονυσοπούλου       
Τηλέφωνο      : 210 2124457 
Εmail               : syllogika@minagric.gr    

 
 
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Αθήνα,   06  Οκτωβρίου  2025 
Αρ. Πρωτ.: 271017 

 
 
 
ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ. 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ. 55/97697/15.04.2024 (Ορθή Επανάληψη) απόφασης του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας 
Εργασίας με αντικείμενο τον τομέα του βαμβακιού». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύουν, 

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), 

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Α΄138), όπως ισχύει, 

2. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91). 

3. Την αριθμ. 55/97697/15.04.2024 (Ορθή Επανάληψη) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο 
τον τομέα του βαμβακιού» (ΑΔΑ: 9ΟΒΦ4653ΠΓ-ΚΟΞ). 

4. Την από 30.09.2025 εισήγηση από το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

5. Την από 01.10.2025 εισήγηση της Διεπαγγελματικής Οργάνωσης Βάμβακος (Δ.Ο.Β.). 

6. Την από 01.10.2025 εισήγηση του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού «ΔΗΜΗΤΡΑ» 
(ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ). 

7. Την από 02.10.2025 εισήγηση του Συνδέσμου Επιχειρήσεων Πολλαπλασιαστικού Υλικού 
(ΣΕΠΥ). 

ΑΔΑ: ΡΕ464653ΠΓ-49Β



[2] 

8. Την από 03.10.2025 εισήγηση της Πανελλήνιας Ένωσης Εκκοκκιστών και Εξαγωγέων 
Βάμβακος (ΠΕΕΕΒ). 

9. Την από 03.10.2025 εισήγηση και την αριθμ. 04/03.10.2025 επιστολή της Ευρωπαϊκής 
Συμμαχίας Βάμβακος– ΕΟΟΣ. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Τροποποιούμε την αριθμ. 55/97697/15.04.2024 (Ορθή Επανάληψη) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΑΔΑ: 9ΟΒΦ4653ΠΓ-ΚΟΞ), ως ακολούθως: 

1. Αντικαθιστούμε την παράγραφο 1, ως εξής: 

«1. Στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων συστήνεται Ομάδα Εργασίας με 
αντικείμενο τον τομέα του βαμβακιού, η οποία συγκροτείται από τους:  

α. Σπυρίδωνα Πρωτοψάλτη, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Πρόεδρο, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια. 

β. Γεωργία Κωστοπούλου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων, με βαθμό A΄, προϊσταμένη κατ’ αναπλήρωση της Γενικής Διεύθυνσης 
Γεωργίας και προϊσταμένη της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων 
Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια τη Βασιλική Λαϊνά, υπάλληλο του ίδιου κλάδου, 
ειδικότητας, βαθμού και Διεύθυνσης, προϊσταμένη κατ’ αναπλήρωση του Τμήματος 
Βιομηχανικών Φυτών (Βαμβάκι και Λοιπά Κλωστικά Φυτά, Καπνός, Ζαχαρότευτλα, 
Ενεργειακές Καλλιέργειες). 

γ. Βασιλική Λαϊνά, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, με 
βαθμό A΄, προϊσταμένη κατ’ αναπλήρωση του Τμήματος Βιομηχανικών Φυτών 
(Βαμβάκι και Λοιπά Κλωστικά Φυτά, Καπνός, Ζαχαρότευτλα, Ενεργειακές 
Καλλιέργειες) της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής 
Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Αγγελική Δεβάρη, υπάλληλο του ίδιου κλάδου, ειδικότητας, 
βαθμού και Διεύθυνσης. 

δ. Σωτήριο Κοσμά, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, με 
βαθμό A΄, προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων 
Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Πέτρο Καστάνη, υπάλληλο του 
ίδιου κλάδου, ειδικότητας, βαθμού και Διεύθυνσης, προϊστάμενο κατ’ αναπλήρωση 
του Τμήματος Πολλαπλασιαστικού Υλικού Φυτών Μεγάλης Καλλιέργειας, 
Κηπευτικών, Καλλωπιστικών, Αρωματικών και Φαρμακευτικών Φυτών. 

ε. Αθανάσιο Ζούνο, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, 
με βαθμό A΄, προϊστάμενο κατ’ αναπλήρωση του Τμήματος Προστασίας Φυτών, της 
Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Εμμανουέλα Καπόγια, 
υπάλληλο του ίδιου κλάδου, ειδικότητας, βαθμού και Διεύθυνσης. 

 στ. Ελένη Τζαβάρα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, με 
βαθμό A΄, προϊσταμένη της Διεύθυνσης Συστημάτων Ποιότητας και Βιολογικής 

ΑΔΑ: ΡΕ464653ΠΓ-49Β



[3] 

Γεωργίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Αικατερίνη Μαρτίνη, υπάλληλο του ίδιου κλάδου, ειδικότητας, 
βαθμού και Διεύθυνσης. 

ζ. Χαράλαμπο Μουλκιώτη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων, με βαθμό Α΄, που υπηρετεί με απόσπαση στην Μονάδα Παρακολούθησης 
Παρεμβάσεων Πυλώνα Ι της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και 
Τομεακών Παρεμβάσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Σοφία Χατζηπαντελή, υπάλληλο του ίδιου 
κλάδου και ειδικότητας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που 
υπηρετεί με απόσπαση στην Μονάδα Προγραμματισμού και Δικτύωσης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Στρατηγικού Σχεδίου ΚΑΠ. 

η. Παναγιώτη Κονδύλη, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού, ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
της Διεύθυνσης Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς του Οργανισμού Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρίνα Ηλιάδου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων, Τοπογράφων Μηχανικών, προϊσταμένη του 
Τμήματος Τηλεπισκόπισης και Γεωπληροφοριακών Συστημάτων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Ελέγχων, της ίδιας σχέση εργασίας και Οργανισμού. 

θ. Δημήτριο Μπεσλεμέ, Εντεταλμένο Ερευνητή του Εθνικού Κέντρου Ποιοτικού Ελέγχου 
Ταξινόμησης και Τυποποίησης Βάμβακος του Ινστιτούτου Βιομηχανικών και 
Κτηνοτροφικών Φυτών του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛ.Γ.Ο. – 
ΔΗΜΗΤΡΑ), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Βλαχοστέργιο, 
Διευθυντή Ερευνών, Διευθυντή του Ινστιτούτου Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών 
Φυτών του ίδιου Οργανισμού. 

ι. Χρήστο Αυγουλά, Ομότιμο Καθηγητή του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως 
τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 

 ια. Πρόδρομο Ουσουλτζόγλου, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Πανελλήνιας 
Ένωσης Εκκοκκιστών και Εξαγωγέων Βάμβακος (ΠΕΕΕΒ), ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Βασίλειο Μάρκου, Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της 
ίδιας Ένωσης. 

 ιβ. Ευθύμιο Φωτεινό, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Διεπαγγελματικής 
Οργάνωσης Βάμβακος (Δ.Ο.Β.), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Βασίλειο 
Γιαννάκο, Γενικό Γραμματέα της ίδιας Ένωσης. 

 ιγ. Ευριπίδη Δοντά, Αντιπρόεδρο του Συνδέσμου Ελλήνων Βιομηχάνων 
Κλωστοϋφαντουργών (Σ.Ε.Β.Κ.), με αναπληρωτή τον Δημήτριο Πολύχρονο, μέλος του 
ιδίου Συνδέσμου. 

 ιδ. Αθανάσιο Τσούτσα, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου 
Επιχειρήσεων Πολλαπλασιαστικού Υλικού (ΣΕΠΥ), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Ευθύμη Ευθυμιάδη, Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του ίδιου 
Συνδέσμου. 

 ιε. Δημήτριο Πολύχρονο, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 
Συμμαχίας Βάμβακος– ΕΟΟΣ, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αντώνιο Σιάρκο, 
μέλος  του Διοικητικού Συμβουλίου της ίδιας Ένωσης.»  

ΑΔΑ: ΡΕ464653ΠΓ-49Β



[4] 

2. Αντικαθιστούμε την παράγραφο 3, ως εξής: 

«3. Χρέη γραμματέα της Ομάδας Εργασίας θα εκτελεί το αναπληρωματικό μέλος της 
περίπτωσης γ της παρ.1, Αγγελική Δεβάρη.» 

Η απόφαση αυτή δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 
 

 
  

ΑΔΑ: ΡΕ464653ΠΓ-49Β



[5] 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Σπυρίδωνα Πρωτοψάλτη gensecr@hq.minagric.gr 

Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων   
2. Γεωργία Κωστοπούλου gkostop@minagric.gr 

Βασιλική Λαϊνά vlaina@minagric.gr 
Αγγελική Δεβάρη adevari@minagric.gr 
Διεύθυνση Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής  

3. Σωτήριο Κοσμά skosmas@minagric.gr 
Πέτρο Καστάνη pkastanis@minagric.gr 
Διεύθυνση Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών και 
Φυτογενετικών Πόρων  

4. Αθανάσιο Ζούνο azounos@minagric.gr 
Εμμανουέλα Καπόγια ekapogia@minagric.gr 
Διεύθυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

5. Ελένη Τζαβάρα etzavara@minagric.gr  
Αικατερίνη Μαρτίνη kmartini@minagric.gr 
Διεύθυνση Συστημάτων Ποιότητας και Βιολογικής Γεωργίας 

6. Χαράλαμπο Μουλκιώτη chmoulkiotis@mou.gr 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων 

7. Σοφία Χατζηπαντελή shatzipanteli@mou.gr 
Ειδική Υπηρεσίας Διαχείρισης Στρατηγικού Σχεδίου ΚΑΠ 

8. Παναγιώτη Κονδύλη panos.kondilis@opekepe.gr 
Διεύθυνση Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

9. Μαρίνα Ηλιάδου marina.iliadou@opekepe.gr 
Διεύθυνση Τεχνικών Ελέγχων Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

10.Δημήτριο Μπεσλεμέ dbeslemes@elgo.gr 
Εθνικό Κέντρο Ποιοτικού Ελέγχου Ταξινόμησης και Τυποποίησης  Βάμβακος 
Ινστιτούτο Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών 
Ελληνικό Γεωργικό Οργανισμό «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ) 

11.Δημήτριο Βλαχοστέργιο vlachostergios@gmail.com; vlachostergios@elgo.gr 
Ινστιτούτο Βιομηχανικών και Κτηνοτροφικών Φυτών 
Ελληνικό Γεωργικό Οργανισμό «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ) 

12.Χρήστο Αυγουλά avgoulas@aua.gr 
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 

13.Πρόδρομο Ουσουλτζόγλου p.ousoul@gmail.com 

Βασίλειο Μάρκου vassilis@markoubros.com    
Πανελλήνια Ένωση Εκκοκκιστών και Εξαγωγέων Βάμβακος (ΠΕΕΕΒ) 

14.Ευθύμιο Φωτεινό fotinos70@gmail.com 
Βασίλειο Γιαννάκο dov@hca.org.gr 
Διεπαγγελματική Οργάνωσης Βάμβακος (Δ.Ο.Β.)  

15.Ευριπίδη Δοντά osim@stiafilco.com; edon@stiafilco.com 
Δημήτριο Πολύχρονο sales@nafpaktos-yarns.gr 

ΑΔΑ: ΡΕ464653ΠΓ-49Β



[6] 

Σύνδεσμο Ελλήνων Βιομηχάνων Κλωστοϋφαντουργών (Σ.Ε.Β.Κ.)  
16.Αθανάσιο Τσούτσα info@sepy.gr 

Ευθύμιο Ευθυμιάδηinfo@sepy.gr 
Σύνδεσμο Επιχειρήσεων Πολλαπλασιαστικού Υλικού (ΣΕΠΥ) 

17.Δημήτριο Πολύχρονο sales@nafpaktos-yarns.gr   
Αντώνιο Σιάρκο siarkos.a@gmail.com 
Ευρωπαϊκή Συμμαχία Βάμβακος– ΕΟΟΣ 

 
 
II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Γραφείο Διοίκησης και Γραμματείας Δ.Σ. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. anastasia.vlastaki@opekepe.gr 
2. Διεύθυνση Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. georgios.kentros@opekepe.gr 
3. Διεύθυνση Τεχνικών Ελέγχων Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. stavroula.kourmentza@opekepe.gr  
4. Γραφείο Προέδρου Δ.Σ. ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ president@elgo.gr 
5. Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, Διεύθυνση Διοικητικού- Τμήμα Α΄ dioikisi@aua.gr  
6. Πανελλήνια Ένωση Εκκοκκιστών και Εξαγωγέων Βάμβακος (ΠΕΕΕΒ) info@hca.org.gr 
7. Διεπαγγελματική Οργάνωση Βάμβακος (Δ.Ο.Β.) dov@hca.org.gr 
8. Σύνδεσμο Ελλήνων Βιομηχάνων Κλωστοϋφαντουργών (Σ.Ε.Β.Κ.) sevk@sev.org.gr 
9. Σύνδεσμο Επιχειρήσεων Πολλαπλασιαστικού Υλικού (ΣΕΠΥ) info@sepy.gr 

10. Ευρωπαϊκή Συμμαχία Βάμβακος– ΕΟΟΣ info@eucotton.org  
 
 
III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφεία Υφυπουργών  
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων  
4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως  
5. Γενική Διεύθυνση Γεωργίας  
6. Γενική Διεύθυνση Τροφίμων  
7. Υπηρεσία Συντονισμού   

ΑΔΑ: ΡΕ464653ΠΓ-49Β


		2025-10-06T16:04:34+0300
	Athens




